

正味財産増減計算書

2018年6月1日から2019年5月31日まで

(単位:円)

| 科 目           | 当 年 度       | 前 年 度      | 増 減          |
|---------------|-------------|------------|--------------|
| I 一般正味財産増減の部  |             |            |              |
| 1. 経常増減の部     |             |            |              |
| (1) 経常収益      |             |            |              |
| 基本財産運用益       | 5,414,002   | 8,747,404  | △ 3,333,402  |
| 基本財産受取利息      | 5,414,002   | 8,747,404  | △ 3,333,402  |
| 特定資産運用益       | 1,759       | 1,438      | 321          |
| 特定資産受取利息      | 1,759       | 1,438      | 321          |
| 雑収益           | 138         | 256        | △ 118        |
| 受取利息          | 138         | 256        | △ 118        |
| 経常収益計         | 5,415,899   | 8,749,098  | △ 3,333,199  |
| (2) 経常費用      |             |            |              |
| 事業費           | 3,714,953   | 5,637,039  | △ 1,922,086  |
| 事務委託費         | 3,360,000   | 3,360,000  | 0            |
| 通信運搬費         | 50,020      | 50,842     | △ 822        |
| 修繕費           | 0           | 32,400     | △ 32,400     |
| 印刷製本費         | 63,720      | 79,920     | △ 16,200     |
| 保守料           | 3,281       | 13,125     | △ 9,844      |
| 賃借料           | 550,800     | 550,800    | 0            |
| 諸謝金           | 37,440      | 24,960     | 12,480       |
| 支払手数料         | 600         | 1,800      | △ 1,200      |
| 広報費           | 462,567     | 473,583    | △ 11,016     |
| 貸倒引当金繰入額      | △ 846,000   | 420,000    | △ 1,266,000  |
| 貸倒損失          | 0           | 606,000    | △ 606,000    |
| 会議費           | 12,830      | 4,540      | 8,290        |
| 雑費            | 19,695      | 19,069     | 626          |
| 管理費           | 2,731,902   | 2,767,567  | △ 35,665     |
| 役員報酬          | 158,640     | 183,600    | △ 24,960     |
| 事務委託費         | 1,440,000   | 1,440,000  | 0            |
| 会議費           | 160,682     | 93,848     | 66,834       |
| 旅費交通費         | 0           | 308        | △ 308        |
| 通信運搬費         | 37,348      | 40,598     | △ 3,250      |
| 事務用品費         | 12,472      | 11,730     | 742          |
| 研修費           | 60,600      | 145,800    | △ 85,200     |
| 諸謝金           | 799,860     | 799,200    | 660          |
| 支払手数料         | 1,280       | 1,615      | △ 335        |
| 渉外費           | 61,020      | 50,868     | 10,152       |
| 経常費用計         | 6,446,855   | 8,404,606  | △ 1,957,751  |
| 当期経常増減額       | △ 1,030,956 | 344,492    | △ 1,375,448  |
| 2. 経常外増減の部    |             |            |              |
| (1) 経常外収益     |             |            |              |
| 経常外収益計        | 0           | 0          | 0            |
| (2) 経常外費用     |             |            |              |
| 経常外費用計        | 0           | 0          | 0            |
| 当期経常外増減額      | 0           | 0          | 0            |
| 当期一般正味財産増減額   | △ 1,030,956 | 344,492    | △ 1,375,448  |
| 一般正味財産期首残高    | 4,746,660   | 4,402,168  | 344,492      |
| 一般正味財産期末残高    | 3,715,704   | 4,746,660  | △ 1,030,956  |
| II 指定正味財産増減の部 |             |            |              |
| 受取寄付金         | 0           | 25,000,000 | △ 25,000,000 |
| 受取寄付金         | 0           | 25,000,000 | △ 25,000,000 |
| 基本財産運用益       | 8,790,002   | 8,771,404  | 18,598       |
| 基本財産受取利息      | 8,790,002   | 8,771,404  | 18,598       |

| 科 目         | 当 年 度         | 前 年 度         | 増 減          |
|-------------|---------------|---------------|--------------|
| 特定資産運用益     | 1,759         | 1,438         | 321          |
| 特定資産受取利息    | 1,759         | 1,438         | 321          |
| 一般正味財産への振替額 | △ 5,415,761   | △ 8,748,842   | 3,333,081    |
| 一般正味財産への振替額 | △ 5,415,761   | △ 8,748,842   | 3,333,081    |
| 当期指定正味財産増減額 | 3,376,000     | 25,024,000    | △ 21,648,000 |
| 指定正味財産期首残高  | 2,357,097,000 | 2,332,073,000 | 25,024,000   |
| 指定正味財産期末残高  | 2,360,473,000 | 2,357,097,000 | 3,376,000    |
| Ⅲ 正味財産期末残高  |               |               |              |
| 正味財産期末残高    | 2,364,188,704 | 2,361,843,660 | 2,345,044    |